
 

 

Provincia di Potenza 
85035 Piazza G. Marconi, n.22 – tel 097392034 – fax 097392033 

C.F. 82000470763 – P.I. 00889270765 

 

UFFICIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

                                                                                                             N. 23 RegSet. del 24/02/2022 

                                                                                                   N. 33/Reg. Generale del 24/02/2022 
 

OGGETTO: Incarico per il servizio di gestione e monitoraggio del contributo ai comuni delle aree 

interne anno 2020-2021-2022 - Affidamento alla Società PABLI srl con sede in Via 

Tenivelli n. 29, Moncalieri, Partita IVA 12364190012 - Liquidazione di spesa anno 

2020 - Codice CIG: ZAA35049CD. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 19.05.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 01 febbraio 2022- prot. 00524 - con il quale si è rinnovata al sottoscritto 

la responsabilità della gestione del SERVIZIO FINANZIARIO; 
 

Richiamato il DPCM 24/09/2020, con il quale è stata stabilita la ripartizione, le modalità di accesso e la 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività 
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, al fine di consentire ai 
Comuni di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al 
manifestarsi dell’epidemia da COVID-19; 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 20/01/2021, con la quale è stato approvato il bando 
relativo al Fondo di sostegno alle attività economiche - artigianali e commerciali - dei comuni delle aree 

interne - DPCM del 16/09/2020 – per l’annualità 2020; 
 

Rilevato che si rende opportuno che il monitoraggio previsto dal DPCM 24/09/2020 tramite i portali RNA 
(Registro Nazionale degli Aiuti di Stato) e SiMonWEB venga seguito ed effettuato da un’operatore 

economico esperto in materia; 
 

Visto: 

- l'art. 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m. e i., che prescrive l'adozione di preventiva determinazione a 

contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua 
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni 
vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

- l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, che prescrive, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, apposita determinazione a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 



Visto  il  D.Lgs.  18.04.2016, n.  50 “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti  
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

Visto l’articolo 1, comma 501, della Legge 208/2015 che ha modificato l’articolo 3, comma 23-ter, del D.L. 
90/2014, convertito in Legge 114/2014, il quale autorizza gli enti di qualsiasi dimensione ad effettuare 

acquisti in via autonoma sotto la soglia dei 40.000 euro; 
 

Visto l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi 
di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche 

amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 
all’art. 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

Richiamato l’art. 1 del D.L. 95/2012, così come modificato dalla legge di conversione n. 135 del 
07/08/2012, che ha introdotto, a carico delle Pubbliche Amministrazioni, ulteriori obblighi in materia di 

approvvigionamenti di beni e servizi tramite gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP 
s.p.a., di cui all’art. 26 c. 3 della legge 23/12/1999 n. 488; 

 

Considerato pertanto che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del ME.PA - mercato della pubblica amministrazione, ai sensi del comma 130 

dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019); 
 

Rilevato che è stata interpellata la Società PABLI srl con sede in Via Tenivelli n. 29, Moncalieri, avente 
Partita IVA 12364190012, che ha fatto pervenire il preventivo di spesa per complessivi €. 1.500,00 oltre IVA 
al 22% e quindi per una spesa complessiva di €. 1.830,00 per lo svolgimento del monitoraggio sulla piattaforma 

degli aiuti di Stato RNA e su SimonWeb dei contributi alle attività economiche ricadenti nelle aree interne 
di cui questo Comune fa parte; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario disporre l’affidamento diretto del servizio in parola alla Società PABLI srl - 
P.IVA 12364190012 - ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il conseguente impegno 

di spesa; 

Dato atto che il codice CIG della pratica è il seguente: ZAA35049CD; 

Richiamata la propria determinazione di impegno di spesa, determina nr. 7 Reg. Sett. e nr. 10 Reg. Gen. del 

31.01.2022; 

Vista la fattura nr. 33/2022 del 01.02.2022 acquisita agli atti dell’Ente con prot. nr. 000502 del 01.02.2022 di € 

500,00 a cui aggiungere IVA 22%; 
 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali”; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare alla Società PABLI srl con sede in Via Tenivelli n. 29, Moncalieri, avente Partita 

IVA 12364190012, per la gestione e del monitoraggio dei contributi ai comuni delle aree interne 
anno 2020-2021-2022, anno 2020 la fattura nr. 33/2022 del 01.02.2022 acquisita agli atti dell’Ente 
con prot. nr. 000502 del 01.02.2022 di € 610,00 comprensivi di IVA 22%; 

 
2. Di imputare la spesa al cap. 1.01.02/3 del redigendo bilancio 2022-2024, E.F. 2022; 

 

 

3. Di dare atto che: 



- sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della L.136/2010 ed s.m.i., in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il numero di codice CIG della pratica è il seguente: 
ZAA35049CD. 

 

4. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole; 

 

5. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 

rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 

6. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Noepoli, nel rispetto di 
quanto stabilito dal D.Lgs. del 14.03.2013, n.33; 

 
7. Di rendere noto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge  

1034/1971 e.s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 
del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 



VISTO: si dichiara di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla 
presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del DLgs.n.267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to Dott. Silvio MANIERI  f.to Dott. Silvio MANIERI 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151 e art. 183 D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Noepoli, 24/02/2022 
Il responsabile del servizio 

 f.to Dott. Silvio MANIERI 
 
 

 

 

 
Certificato di inizio pubblicazione 

 

Si attesta che copia della presente è pubblicata all’albo telematico del Comune in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 

 

Noepoli, 24/02/2022 

 
 

Il Responsabile dell’Albo  

                                                                       Giuseppe Aldo BRUNO 
 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 


	OGGETTO: Incarico per il servizio di gestione e monitoraggio del contributo ai comuni delle aree interne anno 2020-2021-2022 - Affidamento alla Società PABLI srl con sede in Via Tenivelli n. 29, Moncalieri, Partita IVA 12364190012 - Liquidazione di sp...
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
	DETERMINA

